
C C)

t, co —
co

Z. E

SMLOUVA O DÍLO

„ Zateplení a vý mě na oken infekčního pavilonu“

QQ)

Uzavřenádle ust. 2430 a násl. zákona č. 8912012 Sb., občanský zákonĺk, v platném zně ní

(dále SMLOUVA)

Č i. 1. - SMLUVNÍ STRANY

7.1. OBJEDNATEL:

Obchodní firma: Nemocnice Kyjov, příspě vkováorganizace

Sídlo: Stráž ovská1247/22, 697 07 Kyjov

Zastoupené: Doc. MU Dr. Petr Svoboda, CSc., FRCS(T)

Kontaktní osoba:

Bankovní spojení:

Č íslo účtu:

IČ O: 00226912

DIČ : CZ00226912

a

1.2. ZHOTOVITEL:

Obchodní firma: DEA Energetickáagentura, s.r.o.

Sídlo: Beneš ova č. p. 425, 664 42 Modříce

Pracoviš tě : Sladkého 537/1 3, 617 00 Brno

Zastoupený :

Bankovní spojení:

Č íslo účtu:

41539656

DIČ : CZ41 539656

Registrace: DEA Energetická agentura, s.r.o. zapsaná v obchodním

rejstříku u Krajského soudu v Brně , oddíl C, vlož ka 2078

-1-



Č i. 2. - VÝ CHOZÍ Ú DAJE

2.1. Místo plně ní

Místem plně ní ze SMLOUVY je pracoviš tě OBJEDNATELE Í ZHOTOVITELE dle potřeby.

2.2. Fakturační adresa

Nemocnice Kyjov, přĺspě vkováorganizace, Stráž ovská1247/22, 697 01 Kyjov.

Faktury budou doručeny elektronicky prostřednictvím emailu.

Č i. 3. - PŘ EDMĚ T SMLOUVY

3.1. Předmě tem této SMLOUVY je závazek ZHOTOVITELE provést dílo specifikované v tomto

článku a předat jej OBJEDNATELI a závazek OBJEDNATELE řádně provedenédĺlo převzít a

zaplatit sjednanou cenu za jeho provedení.

3.2. Předmě tem plně ní je kompletní poradenská činnost související s čerpáním dotace z

Operačního programu Ž ivotního prostředí (dále Jen OPŽ P“ ) pro projekt „ Zateplení a vý mě na

oken infekčního pavilonu“ , Prioritní osa 5: Energetické úspory, Specifický cíl: 5.1 - Sníž it

energetickou náročnost veřejný ch budov a zvý š it využ ití obnovitelný ch zdrojů energie (dále

jako „ dotační program‘).

3.3. Předmě tem plně ní smlouvy ze strany ZHOTOVITELE jsou následující činnosti:

3.3.1. Energetický posudek

Energetický posudek je povinnou a základní součástí ž ádosti o dotaci. Způsob zpracování je

zakotven v 9a odst. 1 písm. e) zákona č. 406/2000 Sb. ‚ o hospodaření energií ve zně ní

pozdě jš ích předpisů. Posudek je zpracován dále v souladu s vyhláš kou č. 480/2012 Sb. o

energetickém auditu.

Ú čelem a obsahem Energetického posudku je komplexní hodnocení proveditelnosti

projektového zámě ru z pohledu kritérií stanovený ch programem podpory. Posudek posuzuje a

podrobně kalkuluje projektový zámě r z hlediska kritérii energetický ch, ekologický ch,

ekonomický ch kritérií specifický ch pro program a danou Vý zvu.

Energetický posudek je zpracován a autorizován osobou s oprávně ním Ministerstva průmyslu

a obchodu v souladu s 10 zákona - energetický m specialistou.

Č ásti Energetického posudku vyplý vající z legislativy:

• titulní list;

• účel zpracování podle 9 zákona;

• identifikační údaje;

• popis stávajícího předmě tu Energetického posudku;

• vyhodnocení stávajícího stavu Energetického posudku;

• stanovisko energetického specialisty;

• evidenční list Energetického posudku;

-2-



• kopie dokladu o vydání oprávně ní energetického specialisty.

Č innosti souvisej ící se zpracováním Energetického posudku:

• zpracování přehledu o spotřebách energií v objektu za předcházející 3 roky, které se

získají z účetních dokladů;

• podrobná analý za stávajícího stavu hospodařeni s energií — tepelně technické

vlastnosti budov, energetické zdroje, distribuce energie — vně jš í rozvody, součástí

této fáze je vytvoření rozsáhlého vý počtového modelu stávajících energetický ch toků,

který je zkalibrován na základě analý zy reálně dosahovaný ch spotřeb paliv;

• zhodnocení účinnosti už ití energie - porovnání vybraný ch parametrů stávajícího

hospodářství s pož adavky technický ch norem a legislativou.

Samotný projektový zámě r je zpracován v rozsahu:

• technickáspecifikace zámě ru;

• orientační rozpočet investičních nákladů;

• model dopadu realizace do energetické a ekonomické bilance současného stavu -

přínosy realizace;

• ekonomické vyhodnocení zámě ru - podrobné ekonomické vyhodnocení v souladu s

legislativou - prostá a reálná návratnost, čistá současná hodnota NPV, vnitřní

vý nosové procento IRR;

• ekologické vyhodnocení zámě ru - vyhodnoceni ekologický ch dopadů projektu s

ohledem zejména na emise vznikající provozem energetického hospodářství.

Hodnoceno je jak hledisko oxidu uhličitého, tak látek souvisejících s lokální

rozptylovou situací (tuhé látky, oxidy dusíku apod);

• návrh vhodnékoncepce systému managementu hospodaření s energií;

• závě r a doporučení - formou tzv. evidenčního listu, který představuje krycí technický

list ž ádosti.

Zpracování Energetického posudku je mož né po dodání tě chto podkladů;

• projektová dokumentace stávajícího stavu - budovy, zdroje energie, rozvody,

vý znamnéspotřebiče energie;

• spotřeby vš ech energií za uplynulé3 roky - účetní doklady;

• stručný popis projektového zámě ru včetně rámcový ch investičních nákladu.

V případě , ž e nejsou ně které podklady k dispozici, je nutné konzultovat s energetický m

specialistou jejich nezbytnost pro daný , konkrétní zámě r.

3.3.2. Zpracování ž ádosti o dotaci

Příprava a podání ž ádosti o dotaci bude zahrnovat zejména následující činnosti;

• návrh koncepce projektu a jeho přizpůsobení kritériím přísluš ného programu;

• provedení finanční a ekonomické analý zy projektu a vš ech ekonomický ch částí

projektu či studie pož adovaný ch dotačním titulem včetně ekonomický ch příloh;

• vyplně ni elektronickéž ádosti včetně povinný ch příloh (MS 2014±, podrobný rozpočet

projektu, logický rámec projektu, atd.);

-3-



• konzultace v průbě hu přípravy ž ádostí na řídícím orgán, případně zprostředkujícím

subjektu v součinností se zadavatelem;

• kontrola splně ní formálních nálež itostí, vě cné správnosti a konzistence projektové

ž ádosti a vš ech povinný ch i nepovinný ch příloh a zajiš tě ni součinnosti a kontroly při

činnostech, které nelze na uchazeče přenést (například podpis ž ádosti oprávně ný m

zástupcem zadavatele);

• kompletace projektovéž ádosti;

• administrace a poradenství bě hem celéfáze hodnocení ž ádosti o dotaci.

3.3.3. Dotační management

Dotačním managementem se rozumí taková činnost, kdy za účelem splně ní závazků

OBJEDNATELE jakož to příjemce dotace z OPŽ P ZHOTOVITEL obstarává pro

OBJEDNATELE vš echny zálež itosti a zařizuje vš echny činnosti, ke který m je jinak povinen

OBJEDNATEL dle Smlouvy poskytnutí dotace. Vý stupy a vý sledky této činnosti ZHOTOVITEL

předáváOBJEDNATELI, který je pak předkládáči dokladuje dotčený m dozorujícím orgánům

(převáž ně SFŽ P jako poskytovatel dotace, zprostředkující subjekt, atd.), případně i tyto

činnosti zastává ZHOTOVITEL na základě udě lené speciální plné moci a komunikuje

s dotčený mi orgány přímo.

Základními dokumenty pro stanovení povinností OBJEDNATELE, souvisejících s poskytnutím

dotace z OPŽ P, jsou tyto dokumenty:

• Registrační list akce včetně Přílohy k registračnímu listu akce;

• Rozhodnutí o poskytnutí podpory vč. přílohy č. 1 - Podmínky pro poskytnutí dotace;

• Smlouva o poskytnutí podpory mezi Státním fondem ž ivotního prostředí Č R (dále jen

„ SFŽ P) a ž adatelem;

• Rozhodnutí o přidě lení dotace (dále jen „ R0PD‘);

• Podmínky pro poskytnutí dotace;

• Formuláře Bene-fill.

ZHOTOVITEL bude pro OBJEDNATELE vykonávat činnosti spojené s plně ním povinností

OBJEDNATELE, a to v následujícím rozsahu:

Fáze 1 — příprava na podpis smlouvy o dotaci se SFŽ P (případně pro vydání Rozhodnutí o

poskytnutí dotace — dále en RoPD)

Zhotovitel pro Objednatele zajistí kompletaci a sestavení vš ech podkladů potřebný ch pro

vydáni R0PD a následně pro podpis smlouvy o dotaci.

Seznam pož adovaný ch příloh k podpisu RoPD (seznam je přibliž ný a liš í se dle typu

konkrétního projektu):

• projektovádokumentace (ově řenástavebním úřadem nebo provádě cí dokumentace);

• aktuální prohláš ení o plátcovství DPH;

• smlouva/y o dílo;

• smlouva/y na zpracování projektovédokumentace;

• stavební povolení s nabytím právní moci;

-4-



• doklady prokazující dodrž ení zákona č. 137/2006, o veřejný ch zakázkách;

• doklad o technickém dozoru nad stavbou;

• smluvní doklady o autorském a technickém dozoru;

• aktualizace realizačních termínů;

• kopie smluv o zřízení a vedení účtů;

• doklady nutnépro zajiš tě ni pohledávek;

• případně dalš í.

Fáze 2 — dotační management v průbě hu realizace projektu do ukončení akce

Obdobím realizace projektu se rozumí období od zahájení fyzické realizace projektu

(tj. zpravidla den zahájení realizace Projektu) do ukončení fyzické realizace Projektu (tj. den

prokazatelně uzavřený ch veš kerý ch aktivit Projektu, tedy den dokončení fyzické realizace

Projektu).

Zhotovitel pro Objednatele vykonávádotační management v následujícím rozsahu:

• kontrola plně ni podmínek dotace dle OPŽ P;

• zpracování pravidelný ch reportů v elektronickém prostředí MS 2014+ (monitorovací

zprávy);

• kontrola formálních nálež itostí faktur z hlediska pož adavků poskytovatele dotace;

• konzultace v souvislosti s plně ním povinností Objednatele ze smlouvy o dotaci.

Fáze 3 — dotační management v průbě hu od ukončení akce po závě rečnévyhodnocení akce

fdále ien ZVA)

Jednáse o přípravu podkladů k závě rečnému vyhodnocení akce (zpracování závě rečného

vyhodnocení projektanta není součástí).

Seznam pož adovaný ch příloh k ZVA (seznam je informativní a liš í se dle typu konkrétního

projektu, prioritní osy apod.):

• aktuální prohláš ení o plátcovství DPH;

• protokol o předání staveniš tě ;

• protokol o předání a převzetí dokončenéstavby;

• doklad o povolení už ívání stavby k trvalému provozu;

• doklad prokazující vlastnictví předmě tu podpory;

• stanovisko projektanta k realizovanéakci;

• stanovisko projektanta;

• stanovisko zpracovatele odborného posudku;

• doklady prokazující dodrž eni zákona o zadávání veřejný ch zakázek;

• případně dalš í.

Fáze 4 — dotační management v průbě hu udrž itelnosti projektu

Obdobím udrž itelnosti projektu se rozumí období, ve kterém máObjednatel jakož to příjemce

dotace povinnost monitorovat vý stupy projektu a udrž et je v nezmě ně né podobě . Období

udrž itelnosti projektu u OPŽ P činí 5 let od ukončení realizace projektu.

Zhotovitel pro Objednatele vykonávádotační management v následujícím rozsahu:

-5-



• zpracování pravidelný ch reportů v elektronickém prostředí MS 2074± dle podmínek

OPŽ P;

• konzultace v souvislosti s plně ním povinností Objednatele ze smlouvy o dotaci v

rozsahu max. 2 hod. mě síčně .

ZHOTOVITEL předá OBJEDNATELI lX kopii příloh k RoPD a kopie vš ech dokumentů z

elektronického prostředí MS 2074+ ve formátu pUf, pokud systém bude vygenerováni historie

umož ň ovat, pokud ne, má se zato, ž e postačí kopie vš ech dokumentů předlož ený ch

poskytovateli dotace.

3.3.4. Č innosti, kterésouvisejĺ s případný mi změ nami projektu

Objednatel (příjemce dotace) je povinen neprodleně oznámit SFŽ P vš echny změ ny, kterémají

vliv na plně ní podmínek dotace, a to prostřednictvím ž ádosti o změ nu (Ž oZ). Jednáse např.

o tyto situace:

• změ ny termínů;

• finanční změ ny;

• změ na aktivit projektu;

• změ na plátcovství DPH apod.

Pauš ální cena za jednu ž ádost o změ nu je stanovena na 10 000 Kč bez DPH a je uplatně na

pouze v případě zpracování Ž oZ.

V případě , ž e se příjemce rozhodne pro etapizaci projektu, je povinen podávat za kaž dou

etapu:

• průbě ž nou zprávu o realizaci (ZoR);

• ž ádost o platbu za ukončenou etapu (ZŽ 0P).

Pauš ální cena za tyto činnosti pro jednu etapu je stanovena na 10 000 Kč bez DPH a je

uplatně na pouze pro 2. a kaž dou dalš í etapu projektu.

3.4. Za účelem splně ní předmě tu této smlouvy se OBJEDNATEL zavazuje udě lit ZHOTOVITELI

písemnou plnou moc.

3.5. Přiobjednání dalš ích paréje mož né po dohodě obou smluvních stran. Cena za jedno paréje

pauš álně stanovena ZHOTOVITELEM takto:

— Energetický posudek 500 Kč bez DPH

ZHOTOVITEL dodáOBJEDNATELI tyto vícetisky po obdrž ení písemnéobjednávky v termínu

dolO dnů.

Č i. 4. - ZÁ VAZKY OBJEDNATELE

4.1. OBJEDNATEL je povinen poskytovat ZHOTOVITELI bez zbytečného odkladu při provádě ní

díla potřebnou součinnost, jež je nezbytnák řádnému splně ní smlouvy, zejména:

4.1.7. Poskytovat potřebné informace, podkladovou dokumentaci a technické a jiné podklady pro

zpracování jednotlivý ch částí PŘ EDMĚ TU plně ní této SMLOUVY. Podkladovou dokumentací

-6-



T
( se rozumí zejména zápisy z kontrolních dnů stavby, faktury dodavatele stavby a dále pak

vš echna data, údaje a informace tý kající se vlastností objektu.

4.7.2. Bezodkladně odbavit, tzn. převzít, potvrdit svý m jménem a ve stanoveném termínu řádně

podat čí poslat na přísluš námísta zpracovatelem podané návrhy ž ádostí, přihláš ek či jiný ch

písemností potřebný ch pro plně ní díla.

4.1.3. Umož nit ZHOTOVITELI opakovanou prohlídku a sbě r informací formou diskuse s

odpově dný mi i jiný mi pracovníky, a to v termínech a rozsahu potřebném k provedení

jednotlivý ch částí předmě tu této smlouvy.

4.1.4. Bezodkladně písemně informovat ZHOTOVITELE o vš ech skutečnostech tý kající se přípravy

a realizace akce.

4.1.5. Pravidelně zasílat zápisy z kontrolních dnů na stavbě a faktury dodavatele stavby. a to bez

odkladu po jejich konání a spolupracovat při vyplň ování Průbě ž ný ch monitorovacích zpráv.

4.2. OBJEDNATEL je povinen bez zbytečného odkladu předat ZHOTOVITELI na jeho vyž ádání

veš kerédalš í podklady nezbytnépro řádnépokračování plně ní SMLOUVY.

4.3. V případě odstoupení od SMLOUVY OBJEDNATEL nesmí bez souhlasu ZHOTOVITELE

použ ít jím zpracovanépodklady či vý sledky přípravy předmě tu plně ni pro jeho dalš í přípravu a

realizaci PŘ EDMĚ TU SMLOUVY třetí osobou, pokud nebyly tyto podklady předány a

uhrazeny ZHOTOVITELI.

4.4. O předání a převzetí podkladů OBJEDNATELE a vý sledků činnosti ZHOTOVITELE budou

sestavovány písemnéprotokoly.

Č i. 5. - ZÁ VAZKY ZHOTOVITELE

5.1. ZHOTOVITEL je povinen:

5.1.1. neprodleně upozornit OBJEDNATELE na nevhodnost, neúplnost, chyby či formální

nedostatky předaný ch dokladů tak, aby OBJEDNATELI byla dána mož nost tyto formální

nedostatky napravit před dalš í činností ZHOTOVITELE,

5.1.2. informovat OBJEDNATELE o změ nách v obecně závazný ch právních předpisech, které mají

vliv na rozsah povinností OBJEDNATELE v oblasti PŘ EDMĚ TU SMLOUVY.

5.2. ZHOTOVITEL není povinen provádě t kontrolu vě cné správnosti předávaný ch dokladů

OBJEDNATELE a jejich pravosti.

5.3. ZHOTOVITEL je povinen zachovávat mlčenlivost o vš ech skutečnostech, o který ch se při

plně ní této SMLOUVY dozvě dě l. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni platnosti této

SMLOUVY. Povinnosti mlčenlivosti můž e bý t ZHOTOVITEL zproš tě n pouze písemný m

prohláš ením OBJEDNATELE. Při poruš ení povinnosti mlčenlivosti máOBJEDNATEL právo

na náhradu š kody.

5.4. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na pracovníky ZHOTOVITELE a na vš echny dalš í osoby,

kteréZHOTOVITEL k plně ní předmě tu SMLOUVY zmocnil. ZHOTOVITEL je povinen zavázat

povinností mlčenlivosti vš echny osoby, které mohou s podklady OBJEDNATELE přijít do

styku.

-7-



Č i. 6. - DOBA PLNĚ NÍ

6 I ZHOTOVITEL se zavazuje předat vý sledky plně ní PŘ EDMĚ TU SMLOUVY v následujících

termínech:

G 1.1. Energetický posudek

Do 4 tý dnů od předání veš kerý ch podkladů ke zpracovä ní.

6.1.2. Zpracování ž ádosti odotaci

Dle termínu vyhláš enévý zvy.

6.1.3. Dotační management

Fáze 1 - nejdříve po datu přijetí Registračního listu (OBJEDNATELEM) až po vydání RoPD,

Fáze 2 - po celou dobu realizace akce,

Fáze 3 - v období sestavení Závě rečné monitorovací zprávy (ZMZ), resp. ZVA, která se

zpracovávárok po kolaudaci stavby a ze strany OPŽ P je zakončena obdrž ením Protokolu

o definitivním přiznání podpory,

Fáze 4 - dále po dobu „ udrž itelnosti projektu‘, tj. 5 let ode dne odeslání ZMZ, resp. ZVA

Č i. 7. - CENA DÍLA

7.1. Cena za provedení předmě tu díla v rozsahu dle či. 3 této SMLOUVY je stanovena dohodou

smluvních stran v souladu s ustanovením zákona o cenách Č . 526/1 990 Sb. v platném zně ní.

7.2. OBJEDNATEL se zavazuje uhradit ZHOTOVITELI níž e uvedenou cenu plně ní:

Energetický posudek 58 000 Kč

Zpracování ž ádosti o dotaci 64 000 Kč

Dotační management — Fáze 1 39 000 Kč

Dotační management — Fáze 2 25 000 Kč

Dotační management— Fáze 3 10 000 Kč

Dotační management — Fáze 4 5 000 Kč

Cena celkem bez DPH 207 000 Kč

DPH2I% 42270Kč

CenasDPH 243210Kč

7.3. Rozhodný okamž ik pro fakturaci je:

7.3.1. Energetický posudek — neprodleně po předáni kompletně zpracovaného díla.

7.3.2. Zpracování ž ádosti o dotaci - bude fakturována neprodleně po podání ž ádosti o dotaci. Nárok

na fakturaci vznikáv okamž iku odeslání kompletně zpracované ž ádosti o dotaci v systému

MS 2014 +‚ přidě lení registračního čísla projektu a oznámení této skutečnosti OBJEDNATELI.

-8-



73.3. Skutečnost, ž e ž ádost byla odeslána poskytovateli dotace, se ZHOTOVITEL zavazuje

prokázat OBJEDNATELI. Předání díla OBJEDNATELI bude potvrzeno formou předávacího

protokolu.

7.3.4. Dílo se považ uje za dokončené a nárok na fakturaci tím vznikái v případě , ž e dotace není

schválena z důvodů, které nelež í na straně ZHOTOVITELE. Dílo se považ uje za dokončené i

v případě , kdy kompletně zpracovaná ž ádost o dotaci nenĺ z důvodů lež ícĺch na straně

OBJEDNATELE odeslána ZHOTOVITELEM v systému MS 2014 +.

7.3.5. Dotační management:

1. fáze - neprodleně po odeslánĺ vš ech podkladů k RoPD, když kopii podkladů se zavazuje

ZHOTOVITEL předat OBJEDNATELI na základě předávacího protokolu. Skutečnost, ž e

zhotovitel odeslal podklady k RoPD se zavazuje OBJEDNATELI hodnově rný m způsobem

dolož it;

2. fáze — po dokončení realizace stavby na základě předávacího protokolu o předání stavby;

3. fáze — neprodleně po odeslání vš ech podkladů k ZVA, kdy ZHOTOVITEL se zavazuje

hodnově rný m způsobem prokázat OBJEDNATELI splně ní této povinnosti. Dále se

ZHOTOVITEL zavazuje předat OBJEDNATELI podklady na základě předávacího protokolu;

4. fáze — bude fakturována již ve fázi 3.

7.4. V případě , ž e se při zhotovení jednotlivý ch bodů plně ní této SMLOUVY objeví pož adavky na

změ ny či vícepráce (změ na zámě ru OBJEDNATELE, skryté vady atd.), můž e ZHOTOVITEL

vystavit OBJEDNATELI fakturu na tyto vícepráce na základě předem vzájemně písemně

odsouhlasený ch prací s OBJEDNATELEM a zároveň za předem dohodnutého odůvodně ného

navý š ení ceny. ZHOTOVITEL je dále oprávně n fakturovat OBJEDNATELI vícepráce, pokud v

průbě hu provádě ní dílčího plně ní předmě tu díla dojde ke změ nám legislativních či

technický ch předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny předmě tu

plně ní.

7.5. Vý š e uvedenácena je pevnáa nepodléháž ádný m změ nám s vý jimkou dohody stran a změ ny

sazby DPH.

Č i. 8. - PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE

8.1. Platby budou OBJEDNATELEM provedeny na základě dílčích daň ový ch dokladů vystavený ch

ZHOTOVITELEM po dílčím plně ní předmě tu díla.

8.2. O předání předmě tů díla bude vystaven předávací protokol. Jednotlivé daň ové doklady je

ZHOTOVITEL povinen vystavit do 15 dnů ode dne převzetí předmě tu díla.

8.3. Vš echny platby ve prospě ch ZHOTOVITELE budou provedeny bankovním převodem z účtu

OBJEDNATELE na účet ZHOTOVITELE dle či. 1.2 této Smlouvy. Platby budou provedeny v

českémě ně .

8.4. OBJEDNATEL je povinen uhradit cenu za zhotovení díla na základě dílčích daň ový ch

dokladů, kterévystaví ZHOTOVITEL po podepsání zápisu o předání a převzetí díla.

-9-



85. Faktury musí splň ovat veš keré předepsané nálež itosti daň ového dokladu podle zákona

Č . 235/2004 Sb., o dani z přidanéhodnoty, ve zně ní pozdě jš ích předpisů.

8.6. OBJEDNATEL má právo daň ový doklad vrátit do data jeho splatností, jestliž e obsahuje

nesprávnéči neúplnéúdaje.

8.7. Splatnost daň ového dokladu činí 30 dní od data doručení OBJEDNATELI.

8.8. ZHOTOVITEL bere na vě domí, ž e v případě oprávně ného vrácení daň ového dokladu nemá

nárok na úrok z prodlení.

89. Vrátí-li OBJEDNATEL daň ový doklad neoprávně ně , zaš le ZHOTOVITEL do 3 dnů daň ový

doklad zpě t s přísluš ný m vysvě tlením a původními termíny splatnosti.

Č i. 9. - ODPOVĚ DNOST ZA Š KODU

9.1. ZHOTOVITEL odpovídáOBJEDNATELI za š kodu na vě cech převzatý ch od OBJEDNATELE,

v důsledku toho, ž e ZHOTOVITEL poruš í povinnost vyplý vající ze smlouvy nebo ze zákona,

ledaž e tuto š kodu nemohl odvrátit ani při vynalož ení veš keréodbornépéče.

9.2. ZHOTOVITEL odpovídá OBJEDNATELI za š kodu, která mu byla způsobena nesprávný m

a/nebo neúplný m plně ním PŘ EDMĚ TU této SMLOUVY, a za š kodu způsobenou poruš ením

povinností ZHOTOVITELE podle této SMLOUVY. ZHOTOVITEL se povinnosti k náhradě

zprostí, prokáž e-Ii, ž e mu ve splně ní povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila

mimořádnánepředvídatelnáa nepřekonatelnápřekáž ka vzniklánezávisle na jeho vůli.

9.3. ZHOTOVITEL neodpovídáza š kody vzniklé v důsledku poruš ení povinností OBJEDNATELE,

zejména nepředáním podkladů ke zpracování nebo předáním neúplný ch, nesprávný ch a/nebo

nepravý ch podkladů ke zpracování.

Č i. 10.- ODPOVĚ DNOST ZA VADYAZÁ RUKA

10.1. Vadou provedením PŘ EDMĚ TU SMLOUVY se rozumí takový postup ZHOTOVITELE nebo

takový vý sledek jeho práce, kdy jsou v důsledku jeho nedostatečný ch technický ch, právních,

ekonomický ch či jiný ch relevantních znalostí ve zpracované a odevzdané dokumentaci

rozpory a nedostatky.

10.2. ZHOTOVITEL neodpovídá za ty vady v provedeném PŘ EDMĚ TU SMLOUVY, které byly

způsobeny použ itím dokladů, informací či dokumentace poskytnuté OBJEDNATELEM v

případě , ž e ZHOTOVITEL ani při vynalož eni odborné péče nemohl zjistit nesprávnost této

dokumentace nebo na ně OBJEDNATELE upozornil a ten na jejich použ ití písemně trval.

10.3. ZHOTOVITEL dále neodpovídá za š kody způsobené neautorizovaný m přenosem

PŘ EDMĚ TU SMLOUVY na jinéobjekty, než kteréjsou PŘ EDMĚ TEM této SMLOUVY.

10.4. Reklamace

10.4.1. Jestliž e OBJEDNATEL zjistí bě hem záruční doby jakékoli nedostatky a zjisti, ž e neodpovídají

smluvním podmínkám, sdě lí zjiš tě né nedostatky bez zbytečného odkladu ZHOTOVITELI

- IQ -



(reklamace), a to do konce záruční doby. OBJEDNATEL uvě domí ZHOTOVITELE o

nedostatku písemně doporučený m dopisem. V reklamací budou popsány shledanénedostatky

(vady). Záruční doba činí 36 mě síců a počíná bě ž et ode dne podání ž ádosti o dotaci

ZHOTOVITELEM.

10.4.2. ZHOTOVITEL potvrdí OBJEDNATELI obdrž eni reklamace poš tou či e-mailem a sdě lí do pě ti

(5) pracovních dnů od potvrzeni obdrž eni reklamace svéstanovisko k reklamaci.

10.4.3. Bez ohledu na to, zda bylo mož né zjistit nedostatek již dříve, je ZHOTOVITEL povinen

nedostatek v nejkratš í mož né době odstranit, a to způsobem, o kterém rozhodne

ZHOTOVITEL po předchozím projednání s OBJEDNATELEM.

10.4.4. Při protokolární přejímce reklamace stanoví ZHOTOVITEL se souhlasem OBJEDNATELE

současně technicky zdůvodně nou lhůtu k odstraně ní nedostatku.

Č i. 11.- POJIŠ TĚ NÍ AVYŠ Š Í MOC

11.1. V případě vzniku š kody, způsobenéZHOTOVITELEM při plně ní PŘ EDMĚ TU této SMLOUVY,

nese náklady na její odstraně ní ZHOTOVITEL. O š kodách bude ZHOTOVITEL

OBJEDNATELE informovat a provede opatřeni k odstraně ní vzniklé š kody bez zbytečného

odkladu.

11.2. ZHOTOVITEL prohlaš uje, ž e máuzavřenou pojistnou SMLOUVU na pojiš tě ní odpově dnosti

za š kodu způsobenou z provozu podniku u Colonnade lnsurance S. A. do 10 000 000 Kč na

vš echny činnosti uvedenéve vý pisu z Obchodního rejstříku.

11.3. Smluvní strany se osvobozují od zodpově dnosti za částečnénebo úplné nesplně ní smluvních

závazků, jestliž e se tak stalo v důsledku vyš š í moci.

11.4. Za vyš š í moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami

nepředvídatelný ch a jiný ch neodvratitelný ch událostí mimořádné povahy, které mají

bezprostřední vliv na plně ní předmě tu smlouvy. Za vyš š í moc se pokládají i stávky, pokud

nevzniknou mezi zamě stnanci zhotovitele.

11 .5. Pokud nastoupí vyš š í moc, jsou strany povinny provést neodkladně takováopatření, aby byly

zmírně ny, popřípadě vyloučeny š kody způsobené neplně ním závazků a provést vzájemné

majetkovévypořádání.

Č i. 12. - SMLUVNÍ POKUTY

12.1. V případě prodlení ZHOTOVITELE z důvodů lež ících na jeho straně s řádný m ukončením a

předáním jednotlivý ch částí předmě tu SMLOUVY v termínech dle či. 6. je ZHOTOVITEL

povinen uhradit OBJEDNATELI smluvní pokutu 0,2% z ceny díla za kaž dý den prodlení.

12.2. V případě prodlení OBJEDNATELE s poskytnutím platby za jednotlivé vystavené faktury

ZHOTOVITELI je OBJEDNATEL povinen uhradit ZHOTOVITELI úrok z prodlení ve vý š i 0,2%

z dluž néčástky za kaž dý den prodlení.

-11-



12.3. Pokud budou v průbě hu prací na PŘ EDMĚ TU SMLOUVY uzavřeny dohody, které ovlivní

rozsah a předmě t plně ní a budou mĺt vliv na cenu a termín plně ní, zavazují se smluvní strany

upravit smlouvu dodatkem upřesň ujĺcím cenu, termín a obsah plně ní.

Č i. 13. - UKONČ ENÍ SMLOUVY

13.1. OBJEDNATEL nebo ZHOTOVITEL je oprávně n odstoupit Od SMLOUVY, jestliž e okolnosti

vyš š í moci, kterézabraň ují naplně ní účelu této SMLOUVY u druhésmluvní strany, trvají déle

než tři (3) mě síce, a to podle svévolby částečně nebo úplně .

13.2. OBJEDNATEL je oprávně n odstoupit od SMLOUVY, jestliž e ZHOTOVITEL z důvodů, za které

odpovídá, způsobí nesplně ní termínu dokončení jednotlivý ch PŘ EDMĚ TŮ části SMLOUVY o

více než třicet (30) dnů.

13.3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávně na od této smlouvy odstoupit ze zákonný ch důvodů.

Odstoupení musí bý t učině no písemně a je účinné ode dne jeho doručení druhé straně .

Odstoupením se závazky z této smlouvy ruš í od počátku. V případě odstoupení od této

smlouvy je ZHOTOVITEL oprávně n fakturovat a OBJEDNATEL je povinen ZHOTOVITELI

uhradit vzniklé náklady na již rozpracované a/nebo realizované činnosti a pomě rnou část

sjednané odmě ny. Odstoupením Od smlouvy nejsou dotčena ustanoveni smlouvy tý kající se

nároků z odpově dnosti za š kodu, ustanovení o ochraně informaci a mlčenlivosti a nároky na

smluvní pokutu, kterévznikly před zánikem smlouvy.

13.4. Za podstatné poruš ení smluvní povinnosti se kromě případu uvedeného v ustanovení 2002

NOZ se podstatný m poruš ením smlouvy se rozumí zejména neplně ní vě cný ch a

termínový ch závazků, který m by doš lo k ohrož ení průbě hu zadávacího řĺzení.

13.5. Před uplynutím doby, na kterou byla tato smlouva uzavřena, můž e bý t tato smlouva

ukončena dohodou smluvních stran nebo vý pově dí jednéze smluvních stran, a to v případě

prodlení jedné ze smluvních stran o více než 15 dnĺ. Vý pově dní lhůta činí 14 dnů,

nedohodnou-li se smluvní strany jinak a počínábě ž et od okamž iku, kdy byla vý pově d‘ druhé

smluvní straně doručena, V případě ukončení smlouvy dohodou smluvních stran nebo

vý pově dí máZHOTOVITEL nárok na úhradu vynalož ený ch nákladů a rovně ž i pomě rné

částí odmě ny přimě řenévynalož enému úsilĺ ZHOTOVITELE.

13.6. Pokud dohoda, vý pově ď , odstoupení či jiná písemnost nebude úspě š ně doručena nebo

převzata druhou stranou, bude tato písemnost ulož ena prostřednictvím poš tovního

doručovatele na poš tě . Nevyzvedne-li si účastník této SMLOUVY zásilku do 10-ti

kalendářních dnů od ulož ení, považ uje se poslední den této lhůty za den doručení, í když se

účastník o doručenĺ nedozvě dě l.

Č i. 14. - SMÍRČ Í DOLOŽ KA

14.1. Není-li ve SMLOUVĚ stanoveno jinak, platí pro právní vztahy mezi smluvními stranami

ustanovení občanského zákoníku a souvisejících předpisů.

-12-



14.2. Strany se tímto navzájem zavazují, ž e vyvinou maximální úsilí k odstraně ní vzájemný ch sporů

smírnou cestou. Pakliž e se nepodaří spor vyřeš it smírčĺm způsobem, bude se pokračovat

před soudy Č eskérepubliky.

Č i. 15. - ZÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENÍ

15.1. Dnem podpisu SMLOUVY pozbý vají platnosti vš echna předchozí písemná i ústnĺ ujednání

smluvních stran vztahující se k předmě tu SMLOUVY.

15.2. Jakékoli změ ny této SMLOUVY jsou platné pouze tehdy, jestliž e byly dohodnuty písemně ve

formě číslovaného a datovaného dodatku k této SMLOUVĚ podepsaného oprávně ný mi

zástupci obou smluvních stran.

15.3. Jakékoli nároky smluvních stran musí bý t uplatně ny písemně doporučený m dopisem. Za

datum uplatně ní nároku platí datum razítka podacího poš tovního úřadu.

15.4. Opomene-li ně kteráze smluvních stran kdykoli uplatnit jakákoli práva nebo vyž adovat jakákoli

plně ní, která jí přísluš í podle SMLOUVY, případně podle obecně závazný ch právních

předpisů, neznamenáto, ž e se takový ch práv vzdala.

15.5. OBJEDNATEL a ZHOTOVITEL budou udrž ovat v tajnosti a nebudou sdě lovat ž ádné třetí

straně jakékoli údaje a informace předanév rámci této SMLOUVY a označenéjako důvě rnéa

budou je použ ívat pouze pro účely určenétouto SMLOUVOU.

15.6. SMLOUVA je sepsána ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž kaž dá smluvní

strana obdrž í po jednom vyhotovení.

15.7. ZHOTOVITEL bere na vě domí, ž e je dle 2e) zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole,

osobou povinnou spolupůsobit při vý konu finanční kontroly.

15.8. ZHOTOVITEL bere na vě domí, ž e tato smlouva a její dodatky budou OBJEDNATELEM

uveřejně ny ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláš tních podmínkách účinnosti ně který ch

smluv, uveřejň ování tě chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zně ní

pozdě jš ích předpisů, nebot‘ OBJEDNATEL je povinný m subjektem dle citovaného zákona.

Pro tyto případy je ZHOTOVITEL povinen OBJEDNATELE písemně upozornit, a to nejpozdě ji

ke dni podpisu této smlouvy, na případnéobchodní tajemství a jinéchráně néúdaje vyplý vající

z této smlouvy, případně dodatkü , které budou následně OBJEDNATELEM v uveřejň ovaném

textu anonymizovány.

Č i. 16. - PLATNOST A Ú Č INNOST SMLOUVY

16.1. Tato SMLOUVA nabý váplatnosti Unem podpisu obě ma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejně ní v Informačním systému registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., v

platném zně ní.

-13 -



16.2. Svý m podpisem obě smluvní strany stvrzují, ž e se seznámily s celý m obsahem SMLOUVY

včetně jejich příloh a nemají pochybnosti o vý kladu jejího zně ní a uznávají ji na základě

svobodnévůle.

jči
V Kyjově dne

2 . o. V Brně dne

Za OBJEDNATELE: Za ZHOTOVITELE:

Do (T)

sta

-14-


